
 
คำสั่งโรงเรียนบ้านเสาเล้าผักชีศรีสวัสดิ์ 

ที่ ๗๓ / ๒๕๖๗ 
เรื่อง แต่งตั้งผู้บังคับบัญชาลูกเสือ - เนตรนารี   ปีการศึกษา ๒๕๖๗ 

****************************************************************************************** 

ด้วยโรงเรียนบ้านเสาเล้าผักชีศรีสวัสดิ์ได้จัดกิจกรรมลูกเสือ - เนตรนารี เพ่ือมุ่งปลูกฝังระเบียบวินัยและ กฎเกณฑ์เพ่ือ
การอยู่ร่วมกัน ให้รู้จักการเสียสละและบำเพ็ญประโยชน์แก่สังคมและวิถีชีวิตในระบอบ ประชาธิปไตย ซึ่งเป็นไปตามข้อบังคับ
ของสำนักงานลูกเสือแห่งชาติ และหลักสูตรแกนกลางการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน พุทธคักราช ๒๕๕๑ 

เพ่ือให้การจัดกิจกรรมการเรียนการสอนลูกเสือ - เนตรนารี ของโรงเรียนบ้านเสาเล้าผักชีศรีสวัสดิ์ เป็นไป ด้วยความ
เรียบร้อย บังเกิดประโยชน์สูงสุดแก่ผู้เรียน จึงอาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๙ แห่ง พระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการ
กระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. ๒๕๔๖ และมาตรา ๒๗ แห่งพระราชบัญญัติ ระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 
๒๕๔๗ แต่งตั้งผู้บังคับบัญชาลูกเสือ - เนตรนารี จัดกิจกรรมการเรียนการสอน ประจำ ปีการศึกษา ๒๕๖๗  ดังต่อไปนี้ 
      ๑. คณะกรรมการอำนวยการ ประกอบด้วย 

๑. นางวิชิตรา  กฤษฎ์มั่นคง A.L.T.C. ผู้อำนวยการลูกเสือโรงเรียน 

๒. นางศศิธร   ป้องสุพรรณ    S.S.W.B  รองผู้อำนวยการลูกเสือโรงเรียน 

๓. นางสาวชุติกาญจน์  ชุมแสง S.W.B ผู้กำกับกองลูกเสือสำรอง 

๔. นางสาวสุกัญญา  บุญหนา S.S.W.B ผู้กำกับกองลูกเสือสามัญ 

๕. นางสาวศุภรานันท์  แก้วเกิดมี    S.S.W.B ผู้กำกับกองลูกเสือสามัญรุ่นใหญ่ 

หน้าที่และบทบาท 
๑. ปฏิบัติตนตามกำหนดระเบียบข้อบังคับว่าด้วยการจัดกิจกรรมลูกเสือ - เนตรนารี  
๒. กำหนดกิจกรรมให้อยู่ในสายงานของโรงเรียน 
๓. สนับสนุนงบประมาณและวัสดุอุปกรณ์ในการจัดกิจกรรม 
๔. จัดประชุมผู้บังคับบัญชาลูกเสือ - เนตรนารี เพ่ือปรึกษาหารือในการจัดกิจกรรม 
๕. นิเทศ กำกับ ติดตามการจัดกิจกรรมลูกเสือ – เนตรนารีของผู้บังคับบัญชาทั้ง ๓ ระดับชั้น 
๖. ให้คำแนะนำ/แกไขปัญหา/ตัดสินใจในการจัดกิจกรรมทุกกิจกรรมให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย 

       ๒. คณะกรรมการดำเนินการ ประกอบด้วยผู้บังคับบัญชาลูกเสือ - เนตรนารึ ดังต่อไปนี้ 
๒.๑ กองลูกเสือ - เนตรนารีสำรองโรงเรียนบ้านเสาเล้าผักชีศรีสวัสดิ์   (ชั้นประถมศึกษาปีท่ี ๑-๓) 

๑) นางศศิธร   ป้องสุพรรณ S.S.W.B ผู้กำกับกองลูกเสือสำรอง 
๒)   นางสาวชุติกาญจน์  ชุมแสง S.W.B รองผู้กำกับลูกเสือสำรอง 
๓) นางพจนี  ศิริวรรณ C.A.T.C.  รองผู้กำกับกองลูกเสือสำรอง 
๔) นายสมบุญ  สีเกตุ C.A.T.C. รองผู้กำกับกองลูกเสือสำรอง 
๕)   นางศรีวรรณ์  สีเกตุ C.A.T.C. รองผู้กำกับกองลูกเสือสำรอง 
๖) นางสาวจุฑามาศ  แก้วจีน  B.T.C. รองผู้กำกับกองลูกเสือสำรอง 

 



๒.๒ กองลูกเสือ - เนตรนารีสามัญโรงเรียนบ้านเสาเล้าผักชีศรีสวัสดิ์   (ชั้นประถมศึกษาปีท่ี ๔-๖) 
๑) นางสาวสุกัญญา  บุญหนา  S.S.W.B ผู้กำกับกลุ่มลูกเสือสามัญ 
๒)   นายบุญมี  วิทยาสิทธ์  S.A.T.C. ผู้กำกับกลุ่มลูกเสือสามัญ 

๓)   นางรัตนา  หลวงกลาง S.B.T.C.  รองผู้กำกับลูกเสือสามัญ 
๔) นางสาวเฟ่ืองฟ้า  ไทยลา S.B.T.C.  รองผู้กำกับลูกเสือสามัญ 
๕)   นายนัฐพงษ์  ฉายาพัฒน์ S.B.T.C.  รองผู้กำกับลูกเสือสามัญ 

๒.๓ กองลูกเสือ – เนตรนารสีามัญรุ่นใหญ่โรงเรียนบ้านเสาเล้าผักชีศรีสวัสดิ์(ชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี ๑-๓) 
๑) นางสาวนวรัตน์  พลมณี          S.A.T.C. ผู้กำกับลูกเสือสามัญรุ่นใหญ่ 
๒)   นางสาวศุภรานันท์  แก้วเกิดมี    S.S.W.B รองผู้กำกับลูกเสือสามัญรุ่นใหญ่ 
๓)   นางสาวชาริณี  แพงงา       S.S.W.B รองผู้กำกับลูกเสือสามัญรุ่นใหญ่ 
๔)   นายนาคินทร์  งามฉวี    S.B.T.C รองผู้กำกับลูกเสือสามัญรุ่นใหญ่ 
๕)   นางสาวปราธีดา  สุราทิพย์ S.S.A.T.C. รองผู้กำกับลูกเสือสามัญรุ่นใหญ่ 
๖) นายอนุชา  ทรงคาสี      รักษาการรองผู้กำกับลูกเสือสามัญรุ่นใหญ่ 

หน้าที่และบทบาทของผู้บังคับบัญชาลูกเสือ - เนตรนารี 
๑. แต่งกายด้วยเครื่องแบบผู้บังคับบัญชาลูกเสือ - เนตรนารีที่ถูกต้องทุกวันพฤหัสบดีอย่างเคร่งครัด เพ่ือเป็น 

แบบอย่างแก่ลูกเสือ - เนตรนารี 
๒. ลงปฏิบัติหน้าที่จัดกิจกรรมการเรียนการสอนลูกเสือ - เนตรนารี ตามกลุ่ม/กองที่ตนเองรับผิดชอบ เมื่อถึง

ชั่วโมงกิจกรรมลูกเสือ - เนตรนารี โดยยึดถือความตรงต่อเวลาเป็นสำคัญ หากไม่สามารถลงปฏิบัติหน้าที่ ได้โดยมีเหตุจำเป็นให้
แจ้งต่อผู้กำกับกลุ่มลูกเสือ - เนตรนารีในระดับชั้นนั้นๆ เพ่ือจัดสอนแทน และรายงานต่อ หัวหน้ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน หัวหน้า
กลุ่มบริหารวิชาการ และผู้อำนวยการโรงเรียนทราบ ตามลำดับ 

๓. ฝึกอบรมส่งเสริมให้ลูกเสือ - เนตรนารีมีความรู้/ทักษะที่จำเป็นตามหลักสูตร มีระเบียบวินัย มีความ ประพฤติ
เรียบร้อย มีคุณธรรมจริยธรรม และเสียสละเพ่ือส่วนรวม 

๔. อำนวยความสะดวก ให้ความช่วยเหลือลูกเสือ - เนตรนารี ในการปฏิบัติกิจกรรมต่างๆ อย่างใกล้ชิด 
๕. จัดทำแผนการจัดกิจกรรม/หน่วยการเรียนรู้ สื่อการจัดกิจกรรมให้เหมาะสมกับการเรียนการสอนและ มี

ประสิทธิภาพ 
๖. บันทึกผลการจัดกิจกรรม ประเมินผล และรายงานผลการจัดกิจกรรมของลูกเสือ - เนตรนารี เพื่อ อนุมัติผล 

 
ทั้งนี้ ขอให้คณะกรรมการทุกฝ่ายได้ประชุมปรึกษาหารือและดำเนินการให้เกิดประโยชน์สูงสุดต่อ

นักเรียน และโรงเรียนสืบไป 
 

           สั่ง ณ วันที่ ๒๔  มิถุนายน  พ.ศ. ๒๕๖๗ 
 
 

 
            ( นางวชิิตรา  บาทชารี ) 
 ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านเสาเล้าผักชีศรีสวัสดิ์ 


